
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ АЕРОКОСМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«ХАРКІВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»

НАКАЗ

(& 0£ Харків № 

Про призначення уповноваженої особи та робочої групп 
з питань використання штучного інтелекту в Університеті

З метою організації впровадження та належного контролю за використанням 
технологій штучного інтелекту (ШІ) в освітньому, науковому та адміністративному 
процесах Університету, забезпечення етичних, правових і безпечних підходів до 
застосування ШІ, відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Розпорядження 
Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії цифрового розвитку 
інноваційної діяльності України на період до 2030 року та затвердження операційного 
плану заходів з її реалізації у 2025-2027 роках» від 31.12.2024 № 1351-Р, Стратегії 
використання штучного інтелекту Університету (СУЯ ХАІ-ЮВ-С/001:2025),

НАКАЗУЮ:

1. Призначити Олександра ШМАТКА, начальника науково-дослідної частини 
Університету, уповноваженою особою з питань використання штучного інтелекту у 
Національному аерокосмічному університеті «Харківський авіаційний інститут».

2. Створити робочу групу з числа представників освітнього, наукового і 
адміністративного напрямків для координації заходів з впровадження ШІ в 
Університеті (далі - робоча група) у складі:

- Андрій ГУМЕННПІІ, проректор з науково-педагогічної роботи;
- Мікаіл ГАРАЄВ, проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародних 

звязків;
- Дмитро КРПЦЬКПП, декан факультету літакобудування;
- Дмитро ЧУМАЧЕНКО, доцент кафедри математичного моделювання та 

штучного інтелекту;
- Елеонора ДАРМОФАЛ, директорка Центру якості освіти, ліцензування та 

акредитації;
- Сергій ОРЛОВ, начальник юридичного відділу.
3. Уповноваженій особі з питань використання штучного інтелекту в 

Університеті разом з робочою групою:
3.1. У термін до 01.07.2025
- визначити, де і як ШІ може бути корисним у навчанні, наукових дослідженнях 

та адміністративних процесах, за необхідності організувати опитування серед 
працівників і здобувачів освіти, та виконати інші завдання, шо перебачено пп. 1 п. 8.2 
Стратегії використання штучного інтелекту Університету;

- підготувати проект наказу та передати мені для затвердження про проведення 
в Університеті заходів з впровадження ШІ з визначенням їхнього конкретного змісту, 
термінів виконання і відповідальних осіб;



- забезпечувати консультування, організаційну підтримку та контроль щодо 
заходів з впровадження ШІ, визначених пп. 2-5 п. 8.2 Стратегії використання штучного 
інтелекту Університету.

4. Начальнику відділу діловодства та архіву університету Ользі ВИХОДЦЕВІИ 
довести цей наказ до відома виконавців.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з НПР Андрія 
ГУМЕННОГО.

В. о. ректора Олексій ЛИТВИНОВ


